Yoxpan

Concepto

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Otros Activos Circulantes

Total de ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Otros Activos no Circulantes

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE

I. Total del Activo (I = 1A + 1B}

|

Municipio de Tuxpan
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2017 y al 30 de Septiembre de 2018

2018

$194,264,109.86

$117,096,442.13

$11,100,479.44
$0.00

$0.00

$0.00
$12,000.00

$322,473,031.43

$7,697,264.34
$16,282,793.58

$428,729,317.30

$107,182,005.79
$0.00
-$66,239,543.83
$0.00
$0.00
$0.00

$493,651,837.18

$816,124,868.61

R

31de
Diciembre de (Concepto
2017
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

$105,234,144.17 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$125,539,672.50 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

$17,299,887.40 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
$0.00 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
$0.00 Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto
$0.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto
$12,000.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
R i ibuci a
$248,085,704.07 Pi.t::cxones y Contribuciones por Pagar a Corto
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a
$3,845,544.96 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$16,334,367.90 Documentos por Pagar a Corto Plazo

$434,884,349.91 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

$78,051,556.29 Documentos con Contratistas por Obras Publicas
$0.00 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
$0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a
$0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
$0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
$0.00 Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento

$533,115,819.06 Titulos y Valores a Corto Plazo

Titules y Valores de la Deuda Publica Interna a
$781,201,523.13 Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a
Pasives Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corte Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Ctros Fondos de Terceros en Garantia y/o
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Provisiones a Largo Plazo

Total de PASIVO NO CIRCULANTE

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Plblica/Patrimonio
Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
Resultados del Ejercicio (Ahommo/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Total de HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA

Resultade por Posicion Monetaria

Resuiltado por Tenencia de Activas no Monetarios
Total de EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
Total de HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
IV. Total del Pasivo y Hacienda o

2018

$41,917,969.87

$6,795,396.68

$3658,830.00
$0.00
$63,673.70
$1,415.94
$0.00

$6,834,393.14

$0.00
$27,864,260.41
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$41,917,969.87

$103,029,301.75
$0.00
$220,092,270.57
$0.00

$0.00
$4,071,574.19
$327,193,146.51
$369,111,116.38

$1,425,330.00
$0.00
$0.00
$1,425,330.00

$0.00
$286,840,100.26
$23,629,900.00
$0.00
-$67,109,797.85
$243,360,202.41

$0.00
$0.00
$0.00
$244,785,532.41
$613,896,648.79

31de
Diciembre de
2017

$30,955,701.28

$157,508.17

$2,134,813.05
$0.00
$60,487.73
$54,978.33
$0.00

$4,820,829.50

$0.00
§$23,727,084.50
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$30,955,701.28

$118,602,050.32
$0.00
$230,073,557.09
$0.00

$0.00
$6,391,723.26
$355,067,330.67
$386,023,031.95

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$198,026,400.89
$0.00

$0.00
$26,412.62
$198,052,813.51

$0.00
$0.00
$0.00
$198,052,813.51
$584,075,845.46
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