

Municipio de Tuxpan Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2017 y al 30 de Septiembre de 2018

Concepto	2018	31 de Diciembre de 2017	Concepto	2018	31 de Diciembre de 2017
ACTIVO ACTIVO CIRCULANTE		2011	PASIVO PASIVO CIRCULANTE		2017
Efectivo y Equivalentes	\$194,264,109.86	\$105,234,144.17	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$41,917,969.87	\$30,955,701.28
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$117,096,442.13	\$125,539,672.50	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	\$6,795,396.68	\$157,508.17
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	\$11,100,479.44 \$0.00		Proveedores por Pagar a Corto Plazo Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto	\$358,830.00 \$0.00	
Almacenes Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos	\$0.00 \$0.00		Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto	\$63,673.70 \$1,415.94	
Otros Activos Circulantes	\$12,000.00		Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda		
Total de ACTIVO CIRCULANTE	\$322,473,031.43	\$248,085,704.07	, Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$6,834,393.14	\$4,820,829.50
ACTIVO NO CIRCULANTE Inversiones Financieras a Largo Plazo Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	\$7,697,264.34 \$16,282,793.58		Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00 \$27,864,260.41 \$0.00	\$23,727,084.50
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$428,729,317.30		Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	200000
Bienes Muebles	\$107,182,005.79	\$78,051,556.29	Documentos con Contratistas por Obras Públicas	\$0.00	
Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada	\$0.00 -\$66,239,543.83		Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Otros Activos no Circulantes	\$0.00 \$0.00	500000	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Porción a Corto Plazo de Arrendamiento	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Total de ACTIVO NO CIRCULANTE	\$493,651,837.18	\$533,115,819.06	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
I. Total del Activo (I = IA + IB)	\$816,124,868.61	\$781,201,523.13	Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
			Fondos en Garantía a Corto Plazo	\$0.00 \$ 0.00	\$0.00 \$0.00
¥);			Fondos en Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Fondos Contingentes a Corto Plazo Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o	\$0.00	\$0.00
			Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	\$0.00 \$ 0.00	\$0.00 \$ 0.00
			Provisión para Contingencias a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Otras Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Ingresos por Clasificar	\$0.00	\$0.00
			Recaudación por Participar Otros Pasivos Circulantes	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Total de PASIVO CIRCULANTE PASIVO NO CIRCULANTE	\$41,917,969.87	\$30,955,701.28
			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		\$118,602,050.32
			Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00 \$220,092,270.57	\$0.00 \$230,073,557.09
			Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
			Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisiones a Largo Plazo	\$0.00 \$4,071,574.19	\$0.00 \$6,391,723.26
			Total de PASIVO NO CIRCULANTE Total de PASIVO	\$327,193,146.51 \$369,111,116.38	\$355,067,330.67 \$386,023,031.95
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	5 (MARIE CO. 1994) (Marie Children (1994) (1994) (Marie Children (1994) (Marie C	
			Aportaciones Donaciones de Capital	\$1,425,330.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
			Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	\$1,425,330.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
			Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos	\$286,840,100.26 \$23,629,900.00	\$198,026,400.89 \$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Total de HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	-\$67,109,797.85 \$243,360,202.41	\$26,412.62 \$198,052,813.51
[[] \			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios Total de EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
\ \Vml			Total de HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO IV. Total del Pasivo y Hacienda	\$244,785,532.41 \$613,896,648.79	\$198,052,813.51 \$584,075,845.46
\ \(\land \)				+ 2 10,000,040.70	+301,010,010,40

Bajo protesta de decir verbad declaramos que los Estados Financiaros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. Juan Antonio Aguilar Mancha Presidente Municipal

SINDICO POOTESTA
UNICO
2018-202;

C. Antonio Bautista Quiroz Regidor de Kalinada C.P. Carlos Manuel Martinez Ortiz Tesorero Municipal



MUNICIPAL 2018-2021



REGIDOR PRIMERO 2018-2021